Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
(проект)

от «__ » ________2019 г. №
г. Советский

О внесении изменений
в Устав Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Советского района:

Дума Советского района решила:

1. Внести в Устав Советского района следующее изменение:
1.1. Пункт 15 части 1 статьи 6 дополнить словами «, выдача градостроительного плана

земельного участка, расположенного на межселенной территории»;
1.2. Часть 6 статьи 21 дополнить словами «, если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3. Часть 7 статьи 23 дополнить предложением следующего содержания:
«Полномочия главы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.4. В статье 27:
1.4.1. пункт 1 части 6 изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств

для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;»;

1.4.2. пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«2) принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к

чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных
мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организуют их проведение;»;

1.4.3. часть 6 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования;»;
1.5. В статье 42.1:
1.5.1. наименование после слова «Субсидии» дополнить словом «, дотации»;
1.5.2. часть 2 после слова «предоставлены» дополнить словами «дотации и»;
1.6. дополнить статьей 42.3 следующего содержания:
«Статья 42.3 Субсидии, предоставляемые бюджету района из бюджетов других

муниципальных образований
1. Бюджету района из бюджетов других муниципальных образований могут быть

предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре для государственной
регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского
района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за
исключением подпунктов 1.4.2, 1.4.3. пункта 1.2. части 1 настоящего решения,
вступающих в силу с 31.12.2019.

Председатель Думы Советского района
___________ (С.Э. Озорнина)

Дата принятия решения:
« » 2019 г.

Г лава Советского района
_______________ ( И.А. Набатов)

Дата подписания
« » 2019 г.